
segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0243/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 039/2017, cujo objeto contratação de empresa especializada 

para aquisição de urnas funerárias (adulto e infantil), e para serviços de translado fúnebre, 

visando atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza, em 

favor das empresas JEOVA DE SANTANA ALMEIDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.388.875/0001-29, inscrição estadual sob o nº. 085.050.976, situada à Praça São João 

Batista, 159 – A, Centro, Uauá – Bahia, CEP: 48.950-000, com o valor ofertado de R$ 

49.680,00 (quarenta e nove mil e seiscentos e oitenta reais), na condição apresentada em suas 

propostas de preços. 
 

 
Uauá-Ba, 14 de agosto de 2017. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1063833AE3EE976E6BB699EFD15024F



segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 715/2017

P.A. N.º 0243/2017 – PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n.º 039/2017–
CONTRATO N.º 715/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Jeova de Santana Almeida - ME – CNPJ:
11.388.875/0001-29 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de 
urnas funerárias (adulto e infantil), e para serviços de translado fúnebre, visando atender a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza – VALOR GLOBAL: R$
49.680,00 (quarenta e nove mil e seiscentos e oitenta reais) - DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13.13 (Secretaria Municipal de Desenv. 
Social e Combate à Pobreza); Atividade: 2.054 (Benefícios Eventuais); Elemento de 
Despesa: 3.3.90.32.00 (Material Bem ou Serviços para distribuição gratuita); Fonte de 
Recursos: 00/28 – VIGÊNCIA: 15/08/2017 a 31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
15/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1063833AE3EE976E6BB699EFD15024F



segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0251/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017 
 

 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 040/2017, cujo objeto contratação de empresa para 

fornecimento de leite pasteurizado, visando atender à demanda do Hospital Municipal Dr. 

Jair Braga, em favor da empresa GERLANE RIBEIRO MESSIAS - ME, inscrita no CNPJ 

nº. 08.984.611/0001-23, inscrição estadual nº. 074.719.565, situada à Avenida Uauá, s/nº, 

Povoado Caldeirão do Almeida, CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, no valor global de R$ 

16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais), nas condições apresentada em sua proposta de 

preços. 

 
Uauá-Ba, 17 de agosto de 2017. 

 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1063833AE3EE976E6BB699EFD15024F



segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 716/2017

P.A. N.º 0251/2017 – PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n.º 040/2017 – 
CONTRATO N.º 716/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Gerlane Ribeiro Messias - ME – CNPJ:
08.984.611/0001-23 – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de leite 
pasteurizado integral, visando atender à demanda do Hospital Municipal Dr. Jair Braga – 
VALOR GLOBAL: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais) – DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde) – 
Atividade: 2.014 (Manutenção do Hospital Municipal) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
(Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 02/14 - VIGÊNCIA: 17/08/2017 a 31/12/2017 
– DATA DA ASSINATURA: 17/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1063833AE3EE976E6BB699EFD15024F



segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 041/2017, cujo objeto contratação de empresa para o 

fornecimento de materiais de expediente, visando atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude, através dos recursos do PDDE 

(Programa Dinheiro Direto na Escola), em favor das empresas M B ESPORTES 

GRÁFICA E PAPAELARIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº. 17.794.237/0001-94, 

inscrição estadual nº. 107.766.445, situada à Rua São João Batista, 159, Centro, Uauá, Bahia, 

CEP 48.950-000, no valor global de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), nas condições 

apresentadas em suas propostas de preços. 

 
Uauá-Ba, 18 agosto de 2017. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1063833AE3EE976E6BB699EFD15024F



segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 720/2017 

P.A. N.º 0252/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 041/2017 – CONTRATO N.º
720/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA: M B Esportes Gráfica e Papaelaria Ltda e EPP – CNPJ: 
17.794.237/0001-94 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de materiais de expediente, visando atender às demandas da 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude, através dos recursos 
do PDDE (Programa Dinheiro Direto na Escola) – VALOR GLOBAL R$: 26.000,00 
(vinte e seis mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude; Atividade): 
2.022 (Manutenção do PDDE): 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fontes de 
Recursos: 15 – VIGÊNCIA: 21/08/2017 a 31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA:
21/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1063833AE3EE976E6BB699EFD15024F


		2017-09-04T13:29:15-0300




